

**Protokół nr 43/2017**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego**  
**z dnia 5 października 2017 roku**

**Data:** 5 października 2017 roku

**Rozpoczęcie posiedzenia:** 08:00

**Zakończenie posiedzenia:** 08:45

**Miejsce:** sala 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:** Pan Jacek Cichura Starosta, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pani Dorota Piotrkowska Członek Zarządu, Pan Stanisław Janor Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Sylwia Piela Sekretarz, Pani Teresa Tworek Główna Księgowa, Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB, Pan Wojciech Kubiak Informatyk, Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR, Pan Grzegorz Łuczko Asystent Starosty, wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

**Pan Jacek Cichura Starosta** zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi zał. nr 1 do protokołu*).

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 42/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu „Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jedlina-Zdrój”,  
**Referuje: Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB**
5. Wniosek w sprawie zatwierdzenia Protokołu z oceny przydatności składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego,  
**Referuje: Pan Wojciech Kubiak Informatyk**
6. Informacja w sprawie zgłoszonych dorocznych nagród Starosty za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR**
7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia Pani Jolancie Omyle – p.o. dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu upoważnienia do udzielania zwolnień z opłat za posiłki,  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR**
8. Wniosek w sprawie wynajmu lokali dla potrzeb Delegatury DOW NFZ w Wałbrzychu,  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR**
9. Wniosek w sprawie wynajmu lokali dla potrzeb filii Nadzoru Wodnego Świdnica w Wałbrzychu,  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR**
10. Informacja w sprawie sprawozdania LZS Ziemi Wałbrzyskiej z realizacji umowy,  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR**
11. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 48/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 13.04.2017 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu przyznawania i korzystania ze służbowych kart płatniczych przy dokonaniu wydatków z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego, a także zasad rozliczania płatności dokonywanych przy ich wykorzystaniu,  
**Referuje: Pani Teresa Tworek Główna Księgowa**
12. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok,  
**Referuje: Pani Teresa Tworek Główna Księgowa**
13. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego,
14. Sprawy różne,
15. Zakończenie posiedzenia.

**Ad.1.**

Zrealizowano

**Ad. 2.**

Zrealizowano

### Ad.3.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 42/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

### Ad.4.

**Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB** przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu „Projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jedlina-Zdrój”.

Zastępca Burmistrza Miasta Jedlina-Zdrój zwrócił się pismem z dnia 25.09.2017r. (wpł.: 28.09.br.) znak: GPM.6721.1.2016 do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia na podstawie art. 17 pkt 6 lit. b ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j.:Dz. U. z 2017r., poz. 1073) przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „Projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jedlina-Zdrój”. W dniu 03 października br. odbyło się posiedzenie Zespołu uzgadniania m.in. projektów miejscowych planów zagospodarowania terenu i projektów decyzji o warunkach zabudowy, w skład którego wchodzi przedstawiciele :

- a) Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska,
  - b) Wydziału Geodezji i Kartografii,
  - c) Wydziału Organizacyjnego Promocji i Oświaty,
  - d) Zarządzania Kryzysowego,
  - e) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
  - f) Wydziału Administracji Architektoniczno- Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami:
- w którym przedstawił Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami wnioś wniósł uwagi do przedmiotowego projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z uwagi na:
1. brak w tekście w.w miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego opisu dla jednostek oznaczonych na rysunku planu jako 36.3 KK i 36.4 KK,
  2. brak na rysunku planu oznaczeń dla jednostek urbanistycznych położonych w południowo-zachodniej części (oznaczonych kolorem jasno zielonym z poprzecznymi żółtymi liniami),
  3. brak w legendzie opisu dla jednostek oznaczonych kolorem jasno zielonym z poprzecznymi żółtymi liniami,
  4. brak na rysunku planu jednostek 7.6 MW/U i 26.16.ZL,
  5. brak na rysunku planu oznaczenia drogi pomiędzy jednostkami 2.49 MN i 2.51 MN.

Biorąc pod uwagę powyższe, **Pan Naczelnik ZAB** podkreślił, iż przy tak skonstruowanych zapisach miejscowego planu zagospodarowania terenu nie będzie można w sposób prawidłowy wydać pozwolenia na budowę, a ponadto stanowi to naruszenie § 4 i § 7 cyt. wyżej Rozporządzenia z dnia 26 sierpnia 2003r. w sprawie wymaganego zakresu projektu planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003, Nr 164, poz. 1587).

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta-** dodał, że ważnym jest, aby dopilnować by nowy plan zagospodarowania przestrzennego dla miasta Jedlina- Zdrój, który zostanie wprowadzony nie rodził skutków prawnych wstecz. Nowy plan nie powinien niszczyć dorobku życia mieszkańców, poprzez między innymi wymianę czy też usunięcie istniejących już zabezpieczeń terenu, ponieważ były one zbudowane legalnie.

**Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB-** odnosząc się do wypowiedzi Pana Wicestarosty oznajmił, że nowy plan zagospodarowania przestrzennego nic nie mówi na temat ogrodzeń posesji.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta-** dodał również, iż zmieniła się ustawa i działka nie musi mieć bezpośredniego dostępu do drogi publicznej, jednakże właściciel działki budowlanej powinien móc korzystać ze swojej własności i także poprzez służebność z dojazdu, która do tej działki prowadzi. Nowy plan zagospodarowania przestrzennego powinien także w tej kwestii być szczegółowo doprecyzowany.

**Pan Jacek Cichura Starosta** – mając powyższe uwagi Pana Naczelnika ZAB oraz Wicestarosty poddał projekt uchwały pod głosowanie, tj. aby nie uzgadniać „Projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jedlina – Zdrój” w tym kształcie.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 133/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 października 2017 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

### Ad.5.

**Pan Wojciech Kubiak Informatyk-** przedstawił wniosek w sprawie zatwierdzenia Protokołu z oceny przydatności składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego.

Protokołem z oceny przydatności składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego znak SZK.2613.2.8.2017 z 03.10.2017r., Komisja do spraw gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego dokonała oceny przydatności składników rzeczowych w postaci

I.p.	Nazwa składnika	Nr inwentarzowy	Wartość początkowa składnika
------	-----------------	-----------------	------------------------------

1	Komputer	4/48/487/111	4 111,40 zł
2	Komputer	4/48/487/116	4 745,80 zł
3	Komputer KANTATA B340	4/48/487/177	4 212,35 zł
4	Komputer (serwer)	4/48/487/21	3 822,86 zł
5	Komputer	4/48/487/6	4 715,00 zł
6	Komputer PC ATHLON XP 2.0	4/48/487/82	3 851,00 zł
7	Komputer - stacja	4/48/487/83	3 851,00 zł
8	Komputer	4/48/487/184	8 469,24 zł

Przedmiotowe składniki są urządzeniami uszkodzonymi, niesprawnymi technicznie, przestarzałymi i niezdatnymi do dalszego użytkowania. Posiadają szereg usterek. W wyniku wieloletniej eksploatacji stopień zużycia składników jest bardzo znaczny. Koszty napraw przewyższają obecną ich wartość. Składniki ocenione zostały jako wyeksploatowane, nienadające się do dalszego użytku, a naprawa jest nieopłacalna.

Z uwagi na wartość początkową składników Komisja wniosła do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o zatwierdzenie Protokołu znak SZK.2613.2.8.2017 z 03.10. 2017r. oraz wyrażenie zgody na likwidację składników. W przypadku niezaakceptowania przez Zarząd treści ww. Protokołu, wnosi się do Zarządu o zakwalifikowanie ww. składników do odpowiednich – w ocenie Zarządu – kategorii składników z równoczesnym określeniem sposobu jego zagospodarowania.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.6.**

**Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR-** przedstawiła informację w sprawie zgłoszonych dorocznych nagród Starosty za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

	Dane wnioskodawcy	Dane kandydata do nagrody lub nazwa podmiotu i jego adres	Informacje dot. Całokształtu dotychczasowej działalności lub informacje dotyczące osiągnięcia za które nagroda ma być przyznana	Uzasadnienie
1	<p>Stowarzyszenie Komitet Obywatelski Ziemi Kłodzkiej ul. Bohaterów Getta 4, 57-400 Nowa Ruda</p> <p>Mieroszowskie Centrum Kultury ul. Zeromskiego 28 58-350 Mieroszów NIP 886 26 00 251 REGON 00074390</p>	<p>ART.STUDIO ul. Zeromskiego 28 58-350 Mieroszów</p>	<p>Za organizację Międzynarodowych Integracyjnych Plenarów Artystycznych oraz 25-letnią działalność artystyczną na pograniczu polsko-czeskim.</p>	<p>Polsko-Czeski Klub Artystyczny "ART-STUDIO" działa w Mieroszowie w powiecie wałbrzyskim od 1992 roku. Założony został przy Mieroszowskim Ośrodku Kultury. Jego głównym celem od początku było ożywianie życia kulturalnego na terenach przygranicznych Polski i Czech oraz podnoszenie rangi ruchu artystycznego, w tym osób niepełnosprawnych. Założycielem i kierownikiem jest Pan Henryk Hnatuk, pomysłodawca wielu imprez w dziedzinie kultury lokalnej Nagrody Starosty Wałbrzyskiego, Zasiłony dla Powiatu Wałbrzyskiego. W ciągu 25 lat działalności Klub zorganizował 25 Międzynarodowych Integracyjnych Plenarów Artystycznych (Malarstwo, Rzeźba, Poezja, Fotografia), prezentując dorobek artystyczny ponad 100 artystów lokalnych i międzynarodowych. Skupia artystów profesjonalnych i nieprofesjonalnych. Działalność artystyczna klubu obejmuje malarstwo, rzeźbę, poezję, rękodzieło, fotografię. Jest organizatorem licznych wystaw poplenerowych w różnych miejscowościach powiatu wałbrzyskiego i na Dolnym Śląsku, w kraju i w Czechach, beneficjów artystycznych twórców lokalnych, plenerów miast partnerskich, pikników. Wystawy prac powstałych w ramach działalności Klubu odbywają się w Polsce i w Czechach, a prace trafiają do wielu krajów Europy, promując kulturę naszej ziemi. Członkowie, zarówno Polacy jak i Czesi, zainspirowani działalnością Klubu, są organizatorami w swoich miejscowościach plenerów artystycznych, wystaw nawiązujących do lokalnego dziedzictwa kulturowego, beneficjów twórców profesjonalnych i nieprofesjonalnych. Są to osoby wrażliwe na sztukę i piękno, swoją pracą łączą ludzi i zbliżają ich do siebie, integrując lokalne społeczności. Ożywiają życie kulturalne małych miasteczek i miejscowości, wnosząc wysoki wkład w rozwój wysokiej kultury regionalnej i ogólnopolskiej. Promują region w kraju i zagranicą. Klub jest wydawcą materiałów promocyjnych i edukacyjnych, katalogów do wystaw, tomików poezji. Prowadzi działalność edukacyjną dla dzieci i młodzieży. Od 25 lat wnosi znaczący wkład w rozwój współpracy transgranicznej z Czechami na Dolnym Śląsku, aktywnie włączając się w organizację imprez w ramach jednej z największych imprez kulturalnych: Polsko-Czeskich Dni Kultury Chrześcijańskiej "Bądźmy rodziną", która to impreza jest organizowana przez to stowarzyszenie od 28 lat.</p>
2	<p>Fundacja Anna w Gostkowie, ul. Główna 78, e-mail: <a href="mailto:fundacja.anna@onet.e">fundacja.anna@onet.e</a> u, tel 697973334</p>	<p>Fundacja Anna w Gostkowie, ul. Główna 51 A, która sprawuje opiekę nad Cmentarzem Ewangelickim w Gostkowie.</p>	<p>Renowacja obiektu rozpoczęta początkiem 2016r. Cmentarz ewangelicki nieczynny od 1945r. o pow. 0,53 ha, zdemastowany, zarosnięty chwastami i samosiejkami drzew. Wystawiony przez gminę Stare Bogaczwice na sprzedaż w roku 2015. Kupiony na przetargu przez Angelikę Babulę (która urodziła się w Gostkowie) w celu ochrony tego obiektu dla kolejnych pokoleń, jako miejsca świadczącego o prawdziwej historii ludzi, którzy wybudowali Gostków, Nagórnik, Pustelnik, Domanów, Nowe Bogaczwice i inne. Z tych miejscowości zostali pochodni dawni mieszkańcy. W styczniu 2016r. założono Fundację Anna w Gostkowie, aby utworzyć grupę ludzi, którzy mają podobny cel "Ocalić od zapomnienia". Cały rok 2016 karczowano chaszczę, które zarosły cały cmentarz, wycięto setki samosiejek drzew i krzewów, posprzątano śmieci gromadzone tu</p>	<p>Wszelkie działania Fundacja wykonuje, aby zachować lokalną historię, ochronić to co stanowi resztki zabytków jakie znajdują się na terenie Gostkowa. Te wszystkie prace stanowią dobrą lekcję edukacji, ochrony i opieki nad obiektem, który stanowi nasze historyczne dziedzictwo. Dotychczasowe prace i działania członków Fundacji Anna w Gostkowie odbyły się szerokim echem w całym kraju, a także poza jego granicami. Media, które publikowały działania Fundacji promowały przede wszystkim Gminę Stare Bogaczwice, a także Powiat Wałbrzyski. Wspomniały reportaż Pana Macieja Maciejewskiego, program "Gość Dnia" Pani Barbary Szelegowskiej, artykuł Mariusza Szczygła "Szczygół poluje na prawdę", zaproszenie na Festiwal Tajemnic przez Panią Joannę Lamparską w celu przedstawienia działalności</p>

			<p>przez 70 lat. Sprzątając odnajdywano płyty nagrobne i tablice, wszystkie części potłuczonych tablic są zbierane, a Fundacja stara się ułożyć je w całość, a wszystkie zebrane pozostałości ozdób z dawnych grobów stara się zabezpieczyć. Obecnie Fundacja pracuje przy ustawianiu do pionu odkopanych nagrobków, wiele z nich wymaga czyszczenia i sklejania. Odnowiono aleje wpisane do wykazu zabytków. Aleje zostały wyrównane, następnie wysypane piaskiem (ok. 25 ton) i wyłożone płytami granitowymi (ok. 25 ton) przy wsparciu finansowym władz Powiatu Wałbrzyskiego w ramach funduszu partycypacyjnego. Wszystkie prace wykonano przy ogromnym wsparciu osób wspierających Fundację, a biorąc pod uwagę, iż są to prace bardzo ciężkie, a czas jest ograniczony, ze względu na fakt, iż wiele osób pracuje zawodowo, Fundacja jest bardzo dumna z obecnego wyglądu cmentarza ewangelickiego w Gostkowie. Przed Fundacją jest jeszcze wiele pracy, w tym priorytetowe jest zabezpieczenie kaplicy grobowej, która znajduje się tuż przy wejściu na cmentarz. Konieczne jest odbudowanie części uszkodzonych ścian i wykonanie zadania (kaplica może nie przetrwać kolejnej zimy). Również wykonanie ogrodzenia cmentarza jest niezbędne, aby zabezpieczyć ten obiekt przed dalszą dewastacją. Wszystkie prace udokumentowane na profilu facebookowym fundacji: <a href="https://www.facebook.com/FundacjaAnna/">https://www.facebook.com/FundacjaAnna/</a>. W dniu 7 października 2017r., odbędzie się uroczystość, którą Fundacja organizuje jako podsumowanie prac porządkowych cmentarza, jak też odnowienia zabytkowych alejek i ma wielką nadzieję, iż na tę uroczystość przybędzie wielu znanych gości z całej Polski. Fakt, iż Gostków jako mała wioska, o której jeszcze rok temu nikt nie słyszał, jest znany i brany za przykład do naśladowania, jest powodem do dumy. Członkowie Fundacji są zapraszani na konferencje o tematyce ratowania zabytków, które niejednokrotnie traktowane jest jako niechciane dziedzictwo. Pozyskanie środków na odnawianie alei, poszukiwanie środków na zabezpieczenie niszczącej kaplicy grobowej, zatrzymanie dewastacji tej nekropolii i uzyskanie przychylności mediów, to tylko cząstka pracy Fundacji.</p>	<p>Fundacji i wiele innych, a to stanowi o uznaniu ciężkiej pracy Fundacji. Działalność Fundacji to budowanie pozytywnej opinii o wszystkich mieszkańcach gminy i powiatu, łamanie barier religijnych i narodowościowych, a przede wszystkim upowszechnienie działań społecznych dla ratowania zabytków.</p>
3	<p>Gmina Głuszyca, ul. Grunwaldzka 55 58-340 Głuszyca.</p>	<p>Pan Robert Delegiewicz, ul. Górnioślaska 20, 58-340 Głuszyca</p>	<p>Pan Robert Delegiewicz jest mieszkańcem Głuszycy, który aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym zarówno Gminy, jak i Powiatu Wałbrzyskiego oraz całego regionu. Przypadający w 2017 roku jubileusz pracy artystycznej Pana Roberta Delegiewicza, wypełniony bogatą i różnorodną działalnością na polu upowszechniania kultury, zasługują na wyróżnienie w postaci indywidualnej Nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej.</p>	<p>Pan Robert Delegiewicz jest mieszkańcem Głuszycy, który aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym zarówno Gminy, jak i Powiatu Wałbrzyskiego oraz całego regionu. Przypadający w 2017 roku jubileusz pracy artystycznej Pana Roberta Delegiewicza, wypełniony bogatą i różnorodną działalnością na polu upowszechniania kultury, zasługują na wyróżnienie w postaci indywidualnej Nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej.</p>

<p>4</p> <p>Stowarzyszenie Nowoczesny Senior ul. Wojska Polskiego 4a 58-310 Szczawno - Zdrój</p>		<p>Bibera. Od roku 1997 do chwili obecnej zagrał w ponad dwudziestu realizacjach filmowych i telewizyjnych. Na scenie teatralnej był odtwórcą około 120 ról. Pan Robert Delegiewicz zajmuje się reżyserią i adaptacją tekstów. Pisze wiersze oraz teksty piosenek dla dzieci i dorosłych. W ramach działalności Agencji Artystycznej „Wartki”, której jest założycielem, od 2013 roku opracowuje scenariusze audycji muzycznych i prowadzi je w cyklu Filharmonia na Wesoło, będącym formą edukacji muzycznej dzieci i młodzieży. Zasięg tej działalności obejmuje ponad 50 placówek oświatowych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego i Dolnego Śląska. W roku 2009 zyskał tytuł „Wałbrzyskiego Twórcy”, prowadząc w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych serię prelekcji dotyczących działalności kulturalnej i wpływu kultury na rozwój społeczeństwa. W latach 2010-2011 organizował obozy teatralne dla młodzieży, zaś przez cały okres swej działalności aktorskiej, wielokrotnie był prowadzącym cykliczne bądź jednorazowe warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży, a także konsultantem dziecięcych i młodzieżowych widowisk teatralnych wałbrzyskich szkół. Kilukrotnie brał udział także w ogólnopolskiej akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”. W roku 1997 aktywnie działał w sferze kultury w rozgłośni radiowej Radia Wałbrzych (obecnie Radio Złote Przeboje), prowadząc serwisy kulturalne, wywiady z artystami i dokumentując wydarzenia artystyczne z terenu Wałbrzycha. W roku 2004 debiutował jako reżyser wystawiając na deskach Teatru Lalki i Aktora w Wałbrzychu spektakl „Romeo i Julia- historia starsza od Szekspira”. W prywatnej działalności teatralnej od roku 2005 do chwili obecnej reżyserował 12 widowisk dla dzieci, młodzieży i dorosłych. W roku 2016 realizował łącznie pięć imprez wchodzących w cykl projektu „Dolnośląska Stolica Kultury”. Od roku 2014 współpracuje z Centrum Kultury-Miejską Biblioteką Publiczną w Głuszczy, angażując się m.in. w akcję Narodowego Czytania, wystawianie spektakli dla dzieci, Noce Bibliotek oraz prowadząc warsztaty teatralne dla dorosłych. Zwińczeniem tej działalności w grudniu 2016 roku było wystawienie sztuki teatralnej jego autorstwa pod tytułem „Ziemia Obiecana Włókniarzy”. Aktualnie przygotowuje następną część widowiska w drugim cyklu warsztatów.</p>	
<p>4</p> <p>Stowarzyszenie Nowoczesny Senior ul. Wojska Polskiego 4a 58-310 Szczawno - Zdrój</p>	<p>Pani Elżbieta Piotrowska absolwentka Studium Nauczycielskiego we Wrocławiu, absolwentka Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, mieszkanka od 1982 r. Szczawna - Zdrój, radna Szczawna- Zdroju 1990-1994, członek Komisji Kultury, Oświaty, Sportu</p>	<p>Organizatorka plenerów malarskich "Młodzi 1990-1998 w Szczawnie-Zdroju, organizatorka wystaw malarstwa studentów, młodzieży Galerii Malarstwa Studentów Akademii Sztuk Pięknych Krakowa, Warszawy, Torunia, w I.L.O. w Wałbrzychu, SP nr 1 w Szczawnie-Zdroju, Jedliny-Zdrój, Starych Bogaczowicach, w Książu, Szczawnie-Zdroju, Szczytnej Plener Szklarski. Wykłady z historii sztuki, Uniwersytet III wieku, Biblioteka w Szczawnie-Zdroju.</p>	<p>Pani Elżbieta Piotrowska popularyzuje kulturę plastyczną, architekturę, zabytki w środowisku Wałbrzycha, Szczawna-Zdroju. Systematyczne działania na rzecz Muzeum w Wałbrzychu, Muzeum Narodowego we Wrocławiu, Warszawie, wycieczki do Krakowa przybliżają wiedzę o kulturze narodowej, dorobku artystów polskich. Pani Elżbieta Piotrowska poszerza horyzonty intelektualne uczestników, budziła świadomość narodową, wrażliwość estetyczną. Młodzież uczestnicząc w konkursach plastycznych, Olimpiadzie Artystycznej, wszechchny Wiedzy o Sztuce w Polsce, USA, Finlandii, promowała także region Dolnego Śląska, Wałbrzycha i okolic. Wychowankowie podejmowali studia artystyczne m.in. M.Pobiedzinski z I.L.O. jest wykładowcą w ASP w Krakowie, K. Charewicz pracuje w Głównym Biurze Konserwacji Miasta Warszawy, K. Owsiany z Mioszowa jest konserwatorem sztuki we Wrocławiu, prowadził prace renowacyjne w Rybnicy Leśnej, są również absolwenci kulturoznawstwa, historycy sztuki, wskazówek przyszłym malarzom amatorom z grupy K. Starościaka, Pani Monika Wójcik ze Starych Bogaczowicz otrzymała wyróżnienie w Światowym konkursie plastycznym w Nowym Jorku, a praca była eksponowana na szczybie światowym w Kopenhadze w 1995 r.</p>

	1990-1998, członek Polskiego Towarzystwa Edukacji Plastycznej w Warszawie.	Festiwal "Nie tylko gospel" oraz Konkurs Wokalny o statuetkę "Szklanego Szomala" - powstał w 2014 r. z inicjatywy Elżbiety Szomańskiej, która stała się mecenasem i dyrektorem artystycznym przedsięwzięcia. Festiwal przyciąga i promuje młode talenty z Polski. Ranga Festiwalu co roku rośnie, biorą w nim udział celebryci znani z ekranów, stając się "twarzą Festiwalu".	Pani Elżbieta Szomańska jest założycielką i dyrektorem artystycznym Festiwalu im. Włodka Szomańskiego "Nie tylko gospel", który na stałe zagospodł w Gminie Mieroszków. Jest absolwentką Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Przez wiele lat związana była z Filharmonią Wrocławską, specjalista ds. reklamy i marketingu, współpracująca jako rzecznicz prasowy m.in. z Festiwalami "Wratislavia Cantans", Międzynarodowym Festiwalem Muzyki Wiedeńskiej, Festiwalem Polskiej Muzyki Współczesnej, współorganizator koncertów "Wieczory Tumskie". Autorka wielu artykułów i recenzji do wielu gazet, w tym w Gazecie Wrocławskiej, posiadała własną rubrykę propagującą muzykę klasyczną "Tematy na pięciolini". W latach 1991-2000 - redakcja edukacyjnych programów koncertowych "Filharmonia dla Młodych" oraz współpraca z innymi instytucjami muzycznymi. Na przestrzeni wielu lat współpracująca z Radiem Wrocław (własny program muzyczny "Nad pięknym Modrym Dunajem").
5	Mieroszowskie Centrum Kultury ul. Zeromskiego 28, 58-350 Mieroszków	Pani Elżbieta Chruszcz – Szomańska ul. Grunwaldzka 84/5, 58-357 Wrocław	Pani Maria Bor - Myśluborska, walczyńska artystka rzeźbiar, urodzona w 1932 r. w Sadlarzu pod Warszawą. Z Wąbrzychem związana od 1945 roku. Studiowała w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych we Wrocławiu pod kierunkiem prof. Antoniego Mehla, a następnie w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Gdańsku. Dyplom artysty rzeźbiarza uzyskała w 1958 r. w pracowni prof. Stanisława Horno-Popławskiego. Należy do Związku Polskich Artystów Rzeźbiarzy. W 1958 roku nagrodzona przez Ministra Kultury i Sztuki. Po studiach wróciła do Wąbrzycha, gdzie prowadziła aktywne życie zawodowe i artystyczne. Tworzy w kamieniu, ceramice, gipsie, sztucznym kamieniu i metalu. W latach sześćdziesiątych XX w. rozpoczęła prace nad swoim sztandarowym cyklem "Człowiecze Pochodnie", który poświęcony jest pamięci ofiar Powstania Warszawskiego. Przez wiele lat brała czynny udział w wystawach okręgowych Związku Polskich Artystów Plastyków we Wrocławiu i Warszawie oraz licznych plenerach rzeźbiarskich i ceramicznych. W 1969 r. zdobyła wyróżnienie na wystawie "Przeciw wojnie" w Państwowym Muzeum na Majdanku w Lublinie. Na ekspozycji we Wrocławiu doceniono jej projekt rzeźby parkowej "Kwiatne Baby". Od tego czasu przybrała pseudonim Maria Bor i rozpoczęła międzynarodową karierę artystyczną. Była zapraszana na wystawy do Włoch, Francji, Niemiec, Rumunii, Jugosławii, Hiszpanii, Portugalii. Pierwsze Biennale Internazionale Dantesca di Ravenna, które odbyło się w 1973 r. rozpoczęło twającą do 2003 roku współpracę z Włochami. Pozytywne opinie międzynarodowych krytyków przyczyniły się do pierwszych publikacji o Pani Marii Bor w zagranicznych leksykonach sztuki: I Maestri della Ceramica Moderna, Faenza, 1987, The Masters of Modern Ceramics, Faenza, 1986, Les Artistes et Maitres duXxe siecle- publiee par les Edition Arts et Images du Mond, Paris 1993, K. G. Saur Allgemeines Kunster-Lexikon. Die Bildenden Kunstler aller Zeiten und Volker, Munchen-Leipzig, 1996, Who's Who in Internazionale Art. Les Grands et Nouveaux Noms du Monde Artistique d'Aujourd'hui. International Biographical Art Dictionary, Lozanna, 2000, Almanach Artystów Dolnego Śląska, Wrocław, 2004, Almanach Sztuki Dolnego Śląska i Śląska Opolskiego Tom I, Wrocław, 2006, Who's Who in Internazionale Art. Les
6	Wąbrzyska Galeria Sztuki Biuro Wystaw Artystycznych, ul. Słowackiego 26, 58-300 Wąbrzych	Pani Maria Bor - Myśluborska, ul. Długa 55/7, 58-309 Wąbrzych	Pani Maria Bor - Myśluborska współpracuje z galerią BWA od 1968r. od pierwszej w Wąbrzychu indywidualnej wystawy rzeźby, kiedy lokalna społeczność mogła po raz pierwszy zobaczyć cykl "Człowiecze Pochodnie". Po przyjeździe do Wąbrzycha była już cenioną w Polsce, a później na świecie, rzeźbiarką. Poznane przez nią nowoczesne trendy w sztuce światowej, przyczyniły się do działań artystycznych w Wąbrzychu i okolic. Z inicjatywy Pani Marii Bor i przy wsparciu ówczesnego prezydenta Władysława Pruchnickiego, od 1974r. zaczęła powstawać w mieście Wąbrzychu jedna z największych wredy, obok łódzkiej, galeria rzeźby plenerowej. Ponadlokalny charakter twórczości Pani Marii Bor zauważyła w ostatnich latach Pani Dorota Grubba-Thiede, dr nauk humanistycznych, krytyk sztuki, wykładowczyni w Międzywydziałowym Instytucie Nauk o Sztuce ASP w Gdańsku oraz w Polskim Instytucie Studiów nad Sztuką Świata. W 2010r. zaprosiła artystkę do udziału w prestiżowej wystawie pt. "Resistance", poświęconej wybranym fenomenom polskiej sztuki współczesnej. Zamięściła również obszerny artykuł w swojej publikacji pt. "Nurt figuracji w powojennej rzeźbie polskiej". Pani Maria Bor jest jedną z najbardziej aktywnych artystów ziemi wąbrzyskiej. Do dzisiaj jest zapraszana na wystawy krajowe i zagraniczne, m.in.: do Paryża, Genewy czy Nowego Jorku. Wąbrzyska galeria Sztuki BWA wnioskując o przyznanie nagrody pragnie docenić dorobek twórcy artystki, która na stałe wpisała się do polskiej i europejskiej historii sztuki.

		<p>Grands et Nouveaux Noms de 1, art. Du 21 Siecle, Lozanna, 2008, Dorota Grubba-Thiede, Nurt figuracji w powojennej rzeźbie polskiej, Polski Instytut Studiów nad Sztuką Świata, Wydawnictwo TAKO, Warszawa-Toruń 2016. W efekcie wzmocnionych działań wystawienniczych, rzeźby artystyki trafiły do muzeów Rawenny, Bagdadu, Warszawy, Wrocławia, Bolesławca, Jawora, Lublina, Sztutowa, Rogoźnicy i rodzimego Wałbrzyska. Znalazły się także w zbiorach wielu instytucji państwowych i osób prywatnych na terenie Polski, Niemiec, Holandii, Kanady.</p>	
<p>7</p> <p>Gmina Głuszyca, ul. Grunwaldzka 55, 58-340 Głuszyca Centrum Kultury - Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Grunwaldzka 26, 58-340 Głuszyca</p>	<p>Głuszycka Orkiestra Dęta, siedziba: ul. Grunwaldzka 26 58-340 Głuszyca</p>	<p>Głuszycka Orkiestra Dęta prowadzona przez kapelmistrza Pana Eugeniusza Lecia zaczęła ponownie funkcjonować w 2014 r. Początek rozwoju orkiestry wiąże się z Zespołem Szkół Ceramicznych w Szczawnie - Zdroju, gdzie Pan Eugeniusz Leć przez 37 lat jako nauczyciel i kapelmistrz kształcił młodych adeptów muzyki dętej i perkusyjnej. Pod jego batutą orkiestra brała udział m.in. w: międzynarodowym spotkaniu młodzieży muzycznej "EUROFANFARY" we Francji oraz międzynarodowym festiwalu orkiestr dętych w Niemczech - Brema, konfrontacjach muzycznych podczas Dni Muzyki (Dania-Czechy - Niemcy), ogólnopolskim festiwalu orkiestr dętych w Inowrocławiu, rejonowych i wojewódzkich przeglądach zespołów szkolnych w Kaliszu, zdobywając nagrody zbiorowe indywidualne oraz wyróżnienia. Obecnie orkiestra liczy 30 muzyków, grających na trąbkach, puzonach, saksofonach altowych i tenorowych, gitarze basowej i instrumentach perkusyjnych. Są to osoby w różnym wieku - od lat 10 do 84. W 2016r. dzięki srodkom finansowym pozyskanym z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego głuścycy gimnazjaliści uczestniczyli w projekcie "Warsztaty nauki gry na instrumentach dętych i perkusyjnych w Gminie Głuszyca". Dzięki realizacji zadania orkiestra została wzmocniona o nowych, młodych członków, którzy z początkiem 2017 r. zostali włączeni do zespołu. W składzie orkiestry znajdują się aktualnie już nie tylko głuścycanie, lecz także mieszkańcy Powiatu Wałbrzyskiego z Jedliny-Zdroju, Sokołowska, Szczawna-Zdroju, czy Boguszowa-Gorc. W jej szeregach wstąpił także m.in. absolwenci Zespołu Szkół Ceramicznych oraz ich dzieci. Wielopokoleniowość orkiestry sprawia, że repertuar orkiestry jest bardzo różnicowany - od standardów i znanych klasycznych utworów po najnowsze przeboje muzyki światowej. Orkiestra stale się rozwija, rozszerza swój akompaniament i wzbogaca repertuar. Próby orkiestry odbywają się regularnie raz w tygodniu w bezpłatnie użyczanej przez Gminę Głuszyca sali w budynku Centrum Kultury-Miejskiej Biblioteki Publicznej w Głuszczy.</p>	<p>Głuszycka Orkiestra Dęta jest jedną orkiestrą w Powiecie Wałbrzyskim. Uczestniczy w lokalnych wydarzeniach kulturalnych takich jak imprezy sportowe, regionalne (dożynki, festyny, uroczystości państwowe, szkolne i kościelne). Swoją grą uświetniała m.in. wydarzenia kulturalne organizowane przez Powiat Wałbrzyski w ramach "Dolnośląskiej Stolicy Kultury 2016". Reaktywacja i działalność Głuszyckiej Orkiestry Dętej prowadzonej przez kapelmistrza Pana Eugeniusza Lecia jest przejawem kreatywności mieszkańców i wynika z potrzeby aktywnego uczestniczenia osób pasjonujących się muzyką w lokalnym życiu kulturalnym. Warto zaznaczyć, iż wyróżnienie działalności Głuszyckiej Orkiestry Dętej nagrodą Starosty Wałbrzyskiego stanowiłoby impuls do dalszego rozwoju zespołu, którego funkcjonowanie przyczynia się do rozkwitu twórczości artystycznej mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego.</p>



8	Stowarzyszenie Współpracy Polska Wschód	Pan Leszek Solarek ul. Blankowa 10/10 58-316 Wałbrzych	Emerytowany nauczyciel Zespołu Szkół Politechnicznych "Energetyk" w Wałbrzychu. Jest członkiem Rady Kultury przy Prezydencie Miasta Wałbrzycha (od 2012r.). Od 45 lat związany ze środowiskami twórców, animatorów i działaczy kultury Dolnego Śląska. Znany z nowatorskich rozwiązań upowszechniania kultury, w tym malarstwa, grafiki, literatury, filmu, muzyki. Przyniósł się do zorganizowania ponad 1350 wernisaży, konferencji, wystaw malarskich, koncertów muzyki poważnej i estradowej oraz spotkań z twórcami. Współpracuje z jednostkami samorządu terytorialnego, placówkami dyplomatycznymi, organizacjami polonijnymi, organizacjami pozarządowymi, placówkami kultury i miastami partnerskimi za granicą. Podejmuje wyzwania, które adresuje do wszystkich grup wiekowych uznając, iż poprzez poznanie kultury, uczymy się tolerancji, wzajemnego poznania i poszanowania wartości czysto ludzkich. Jest laureatem wielu wyróżnień i odznaczeń, m.in. otrzymał: złotą odznakę „Zasłużonego Działacza Kultury” (1978r.), srebrny medal Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej (1985r.), medal Komisji Edukacji Narodowej (1996r.), odznakę „Zasłużony dla województwa wałbrzyskiego (1979r.), medal za zasługi dla Kombatanów RP (2006 i 2015r.), medal „Mickiewicz-Puszkini” za promocję współpracy kulturalnej Polski ze Wschodem (2009r.), Brązowy i Złoty Krzyż Zasługi (1980 i 1985r.), nagrodę Zamku Książ (2009r.) w kategorii „Aktywny członek III wieku regionu wałbrzysko - świrnickiego”, nagrodę „Kulturalne Kryształ” (2012r.), tytuł „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” (2014r.), srebrną odznakę „Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego” (2016r.). Większość podejmowanych Pan Leszek Solarek działań realizuje z udziałem instytucji kultury z terenu powiatu wałbrzyskiego m.in. z: Teatrem Zdrojowym im. H. Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju, Centrum Kultury w Jedlinie-Zdroju, Miejską Biblioteką Publiczną - Centrum Kultury w Boguszowie-Gorcach, Wałbrzyskim Ośrodkiem Kultury, Przedsiębiorstwem Zamek Książ, Wałbrzyską Galerią Sztuki BWA - Zamek Książ, Filharmonią Sudecką, Muzeum Wałbrzyskim, Powiatową i Miejską Biblioteką Publiczną "Biblioteką pod Atlantami" w Wałbrzychu, "Galerią na Piętrze" Katolickiego Stowarzyszenia Civitas Christiana, Galerią "Ojca Pio", galerią Liceum Społecznego w Wałbrzychu, OSK Spółdzielni Mieszkaniowej "Podzamcze", a także przy współudziale placówek oświatowych i Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa.	Pan Leszek Solarek jest Prezesem Stowarzyszenia Współpracy Polska Wschód oddział Wałbrzych, współpracuje z Powiatem Wałbrzyskim od wielu lat przy organizacji wydarzeń kulturalnych na jego terenie. W br. współorganizował koncert „Braniskiej Orkiestry Symfonicznej Koncert „Dni Kultury Kresowej” w Szczawnie-Zdroju. Organizuje wydarzenia kulturalne o ponadlokalnym charakterze, zapraszając do udziału artystów polskiego pochodzenia mieszkających na KRESACH POLSKICH.
9	Mioszowskie Centrum Kultury, ul. Zeromskiego 28, 58-350 Mioszów	Pani Ewa Kokoszka ul. Bema 15, 58-304 Wałbrzych	Pani Ewa Kokoszka jest pomysłodawczynią i autorką wielu projektów m.in. "Lalki Mioszowianki", który ma na celu stworzenie nowego produktu regionalnego - wspólnego dobra mieszkańców. Ponadto prace Pani Ewy kokoszki są rozpoznawalne w Polsce oraz poza jej granicami. Haft wstążkowy, którym się posługuje, stał się jej wizytówką.	Pani Ewa Kokoszka jest artystką, instruktorką sekcji rękodzieła od 2007 roku, nagrodzona rocznym stypendium na 2014 rok przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha Romana Szelemeja za twórczość artystyczną, upowszechnianie i ochronę dóbr kultury. Ma na swoim koncie realizację licznych projektów, których owocem były prace wystawiane na różnych wystawach i konkursach, m.in. Międzynarodowe Wystawy w Kijowie "Złote ręce mistrzów", Wystawa Dwur Kralowe, Muzeum Etnograficzne w Poznaniu, Muzeum Złota w Złoty, Wystawa Prudnik (PL-CZ).
1	Stowarzyszenie "Kresowianie" ul. Główna 78, 58-312 Stare Bogaczowice	Stowarzyszenie "Kresowianie" ul. Główna 78, 58-312 Stare Bogaczowice	<b>NIE SPEŁNIAJĄCE WYMOGÓW FORMALNYCH</b> 1. Obelisk wraz z tablicą pamiątkową z okazji 70-tej rocznicy przybycia naszych Rodzin z Kresów Wschodnich na teren Gminy Stare Bogaczowice - 29 maja 2015 r.; w kolejnych latach składamy w tym miejscu hołd ofiarom ludobójstwa na Wołyniu. 2. Zorganizowanie trzech Biesiad Kresowych, które wpisały się już do kalendarza imprez na terenie Gminy Stare Bogaczowice oraz Powiatu i województwa.	Wg Stowarzyszenia obelisk stanął, ponieważ „umarli zobowiązują żywych, propagujemy i kultywujemy kulturę i obyczaje kresowe, przybliżamy wiedzę historyczną o Kresach Wschodnich, integrujemy społeczność lokalną, łączymy pokolenia. Od 2010r., gdy nawiązaliśmy współpracę ze Stowarzyszeniem Kresowianie z Białej k.Chojnowa, z Pleigrzymki k.Świerzawy oraz Stowarzyszeniem Miłośników Dronobycza, liczna grupa mieszkańców Starych Bogaczowice uczestniczy w ich przedsięwzięciach; my

2	Parafia Rzymско-Katolicka p.w. "Św. Barbary" ul. 11 Listopada 61, 58-302 Wałbrzych	Pan Adrian Ziątek-organista parafialny ul. Grabowskiej 39/7 58-304 Wałbrzych tel. 784 323 143	<p>Proboszcz parafii Św. Barbary w Wałbrzychu udzielił rekomendacji Panu Adrianowi Ziátkowi - organiście parafialnemu, który pracuje w tej parafii od 2 listopada 2015r. Od 2008r. pracował w parafii Zmartwychwstania w Wałbrzychu zdobywał doświadczenie w technice gry na organach, jak i budowie instrumentu i jego konserwacji. Jako doświadczony organista, codziennie upiększa swoją grą na organach i śpiewem liturgię Mszy Świętej. Prowadzi również chór parafialny, który swoim śpiewem urozmaica uroczystości parafialne. Na bieżąco zajmuje się konserwacją i strojeniem zabytkowych organów firmy Sauer Opus 1446, które znajdują się w kościele Św. Barbary. Utworzył wiele opisów instrumentów organowych, znajdujących się w Wałbrzychu, jak i poza nim, które można zobaczyć na stronie internetowej organy.art.pl. Od początku pracy w parafii św. Barbary został obdarzony przez wiernych szacunkiem i uznaniem za swoją grę podczas liturgii. Często grywa także na Mszach okolicznościowych z udziałem ks. biskupa Ignacego Deca i władz miasta Wałbrzycha. Pan Adrian Ziątek ma przyznane stypendium artystyczne.</p>	<p>ze swojej strony zapraszamy na wspólne biesiadowanie w naszej miejscowości - promujemy Gminę Stare Bogaczowice w Powiecie oraz województwie. Uczestnicy ww. spotkań biorą udział w debatach, pracują na rzecz lokalnej społeczności; dzielą się doświadczeniem, pogłębia się integracja międzypokoleniowa.</p> <p>Od 2008 r. Pan Adrian Ziątek pełni funkcję organisty kościelnego, gdzie najpierw poprzez naukę, a potem poprzez profesjonalne obycie w instrumentach i grę, upiększa liturgię Mszy Św. w wałbrzyskich kościołach, a także w całej okolicy m.in. Szczawinie - Zdroju, Walimiu, Strzegomiu, Świdnicy, Poznaniu, Czeskiej Pradze, Krzeszowie i wielu innych miejscowościach. Jako organista kościelny, poprzez swoje obycie w budowie instrumentów organowych, dba o ich stan, poprzez bieżącą konserwację i naprawy oraz strojenie, równocześnie piastując opiekę nad zabytkami, ze względu na to, że instrumenty, na których gra są zabytkowe. Prowadzi również chór przy parafii, który upiększa swoim śpiewem ważne uroczystości kościelne. Od wielu lat służy jako organista swoją oprawą muzyczną na takich wydarzeniach jak: coroczna Msza na górze Chełmiec, na zakończenie pielgrzymi młodzieży, coroczna msza rozpoczynająca przegląd piosenki chrześcijańskiej "Pozytywne Granie", przez 4 lata grał jako organista podczas Mszy Św. na wałbrzyskim stadionie, wspominając Jana Pawła II. Jest również autorem wielu opisów instrumentów organowych, znajdujących się w kościołach wałbrzyskich, jak i w okolicach. W przyszłości chciałby wydać publikację w formie książki pamiątkowej z tymi opisami, ze względu na bardzo ciekawe fakty historyczne, związane z budową instrumentów organowych. Od 2008r do 2015r. pracował jako organista w parafii Zmartwychwstania Panskiego w Wałbrzychu, a od 2015r. pracuje do dnia dzisiejszego, grając na organach w kościele Św. Barbary w Wałbrzychu.</p> <p>Od roku 2015 jako dyrektor sportowy oraz organizator biegu w Wałbrzychu, wspólnie z gronem osób chcących upamiętnić wydarzenie historyczne, rozpowszechnia pamięć o Żołnierzach Wykłętych, którzy działają w ramach powojennego podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego. Często w sposób bezimienny, lecz w ciągłej waleczności złożonej przysiędze żołnierskiej oraz bezkompromisowy w kwestii współpracy z władzą komunistyczną. Na zawody zgłaszani są m.in. historycy opowiadający o historii dla osób biorących udział w biegach od wieku przedszkolnego, jak również upamiętniane są postacie żołnierzy na koszulkach w pakietach startowych.</p>
3	Petryk Łazarski ul. Starachowicka 7/5 58 - 302 Wałbrzych	Pan Petryk Łazarski ul. Starachowicka 7/5 58 - 302 Wałbrzych	Upowszechnienie i ochrona kultury historycznej - organizacja biegu " Tropem Wilczym " w Wałbrzychu.	

W wyniku omówienia dorocznych nagród w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechnienia i ochrony kultury Zarząd Powiatu przyjął przedstawione informacje 5 za. 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.7.**

**Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR-** przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia Pani Jolancie Omyle – p.o. dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu upoważnienia do udzielania zwolnień z opłat za posiłki.

Zgodnie z § 76 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz.U. z 2015 r., poz. 1872), rodzice dzieci i młodzieży przebywających m.in. w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i młodzieżowych ośrodkach socjoterapii wnoszą opłatę za posiłki w stołówce ośrodka równą wysokości kosztów surowca przeznaczonych na wyżywienie. Zgodnie z zapisem § 76 ust. 8 i 9 przywołanego rozporządzenia, organ prowadzący placówkę może zwolnić rodziców z całości lub części opłat:

- 1) w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny, w szczególności gdy do chód na osobę w rodzinie nie jest większy niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,
- 2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych lub też upoważnić do udzielania przedmiotowych zwolnień dyrektora placówki.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 134/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 października 2017 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.8.**

**Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR-** przedstawiła wniosek w sprawie wynajmu lokali dla potrzeb Delegatury DOW NFZ w Wałbrzychu.

Delegatura DOW NFZ w Wałbrzychu zwróciła się z prośbą o wynajęcie w roku 2018 lokali użytkowych, położonych w budynku przy Al. Wyzwolenia 20 w Wałbrzychu tj. na parterze pokoje nr 61 do 63 i 65 do 67, na I – piętrze pokoje nr 146 do 148 i od 150 do 152 o łącznej powierzchni 215,08 m<sup>2</sup> na cele biurowe oraz pomieszczenia piwniczne nr 06 i 07 o łącznej powierzchni 17,97 m<sup>2</sup> na cele magazynowo-archiwalne, toaletę zlokalizowaną na II piętrze w pomieszczeniu nr 253 o powierzchni 13,5 m<sup>2</sup> i pomieszczenia gospodarczego o powierzchni 23,4 m<sup>2</sup> zlokalizowanego na parterze budynku przy Al. Wyzwolenia 22a na potrzeby Delegatury DOW NFZ w Wałbrzychu.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.9.**

**Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR-** przedstawiła wniosek w sprawie wynajmu lokali dla potrzeb filii Nadzoru Wodnego Świdnica w Wałbrzychu.

Pełnomocnik do spraw organizacji Wód Polskich przy ul. Norwida 34 we Wrocławiu zwrócił się z prośbą o wskazanie pomieszczeń możliwych do wykorzystania na potrzeby nowotworzonej, zatrudniającej dwie osoby jednostki w Wałbrzychu - filii Nadzoru Wodnego Świdnica, oraz o podanie ewentualnych warunków udostępnienia pomieszczenia.

Starostwo posiada wolne pomieszczenie o wymiarach 23,32 m<sup>2</sup> na II piętrze budynku brama 22 pokój nr 341, obok siedziby Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.10.**

**Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR-** przedstawiła informację w sprawie sprawozdania LZS Ziemi wałbrzyskiej z realizacji umowy.

Do zarządu zwrócił się ponownie Przewodniczący LZS „Ziemi wałbrzyskiej” doprecyzowując pozostałe, złożone sprawozdania z realizacji zadań w ramach przekazanej dotacji celowej w kwocie 10 000zł.

Zarząd LZS wyjaśnia sporne kwestie dotyczące realizacji zadań:

##### **Zadanie nr 1**

##### **Powiatowy turniej piłki halowej młodzieży do lat 13 – Czarny Bór.**

W zawodach wzięło udział 58 zawodników z 7 klubów sportowych leżących na terenie powiatu wałbrzyskiego. Zawody odbyły się w dniu 03 lutego 2017r., w Czarnym Borze w Gminnym Zespole Szkolno – Przedszkolnym . Na przekazanym do wydziału merytorycznego kalendarzu zawodów sportowych wystąpił błąd w zapisie daty- zamiast 03 lutego pojawił się zapis 8 luty. Błąd ten został skorygowany. Koszty realizacji zadania wyniosły 1280,62 zł. Ponieważ zespoły musiały dojechać z terenu Boguszoza Gorc konieczna była usługa transportowa. Informacja o źródle finansowania zawarta była w dokumentach rekrutacyjnych, na plakatach, dyplomach a podczas zawodów prowadzący podkreślał źródło finansowania.

##### **Zadanie nr 2.**

##### **Strefowy turniej piłki halowej młodzieży do lat 13 w Mieroszowie**

W turnieju wzięły udział 4 drużyny z trzech powiatów – wałbrzyskiego, dzierzoniowskiego i świdnickiego. Liczba zawodników biorących udział to 38 osób z klubów: UKS Gminnego Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Czarnym

Borze, ULKS Ślęza Wiry, LKS Cukrownik i UKS Mieroszów. Planowany koszt zawodów 1400 rzeczywisty 838,63 zł. Transport zapewniony był tylko dla drużyn z terenu powiatu wałbrzyskiego. Informacja o źródle finansowania zamieszczona została na plakatach, dyplomach, kartach zgłoszeń i podczas zawodów prowadzący informował o źródle finansowania. Dodatkowo na zawody wypożyczone były materiały promocyjne Powiatu wałbrzyskiego w postaci roll upów. W załączeniu wydruk informacji z „wałbrzyska” z 15 lutego. Ponieważ drużyna z Czarnego Boru zrezygnowała na jej miejsce została powołana drużyna z Mieroszowa, która zajęła 3-cie miejsce.

#### **Zadanie nr 3**

##### **Powiatowy turniej piłki siatkowej kobiet i mężczyzn**

Zawody odbyły się w Gminnym Zespole Szkolno –Przedszkolnym w Czarnym Borze. Wzięło udział 6 drużyn. Nie było zainteresowania wśród starszej młodzieży i aby zwody w ogóle się odbyły zrekrutowani zostali zawodnicy klas młodszych. Koszty realizacji 1230,11 zł.

#### **Zadanie 4**

**Wiosenne biegi przełajowe** – zadanie przeniesione na jesień (wg Pani Naczelnik OR koszt realizacji zadania powinien zostać zwrócony)

#### **Zadanie 5**

**Piłkarska kadra czeka chłopców** – nie odbyło się (wg Pani Naczelnik OR koszt realizacji zadania powinien zostać zwrócony)

#### **Zadanie 6**

##### **Piłkarska kadra czeka dziewcząt**

Zawody odbyły się 14 maja 2017r w Witkowie Śląskim, w zawodach wzięło udział 34 zawodników. Usługa transportowa zamówiona była dla drużyny GZSP w Czarnym Borze na dowóz do Witkowa. Koszt zadania 807,15 zł. Informacja o źródle finansowania zamieszczona została na plakatach, dyplomach, kartach zgłoszeń i podczas zawodów prowadzący informował o źródle finansowania. W prasie.

#### **Zadanie 7**

##### **Powiatowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Wałbrzyskiego do lat 15-tu**

Zgłoszonych zawodników 34. W dokumentach złożonych do wydziału podano liczbę osób rzeczywiście obecnych, łącznie z opiekunami i publicznością. Koszty realizacji 1711,22 zł.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawioną informację nie wnosząc zastrzeżeń do sprawozdania z realizacji zadań nr 1, 2, 3, 6, 7; natomiast nie zaakceptował sprawozdania z realizacji z zadań nr 4 i 5 (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.11.**

**Pani Teresa Tworek Główna Księgowa-** przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 48/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 13.04.2017 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu przyznawania i korzystania ze służbowych kart płatniczych przy dokonaniu wydatków z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego, a także zasad rozliczania płatności dokonywanych przy ich wykorzystaniu.

Uchwałą Nr 48/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 13.04.2017 r. w sprawie: określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu przyznawania i korzystania ze służbowych kart płatniczych przy dokonaniu wydatków z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego, a także zasad rozliczania płatności dokonywanych przy ich wykorzystaniu umożliwiono pracownikom Starostwa Powiatowego korzystanie z kart płatniczych. Zmiana uchwały daje możliwość korzystania ze służbowych kart płatniczych również pracownikom jednostek organizacyjnych powiatu.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 135/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 października 2017 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.12.**

**Pani Teresa Tworek Główna Księgowa-** przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok

#### **I. Zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę:**

**2.536 zł**

#### **w dziale 852 – pomoc społeczna**

**2.536 zł**

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.358.2017.AD z dnia 20 września 2017 roku zmniejsza się dochody Powiatu w wyniku niewykorzystania miejsc w środowiskowych domach samopomocy w związku

z brakiem decyzji kierujących do korzystania ze świadczonych w nich usług za II kwartał 2017 r.

**II. Zmniejszenia wydatków bieżących o kwotę:**

**2.536 zł**

**w dziale 852 – pomoc społeczna**

**2.536 zł**

• Zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.358.2017.AD z dnia 20 września 2017 roku w wyniku niewykorzystania miejsc w środowiskowych domach samopomocy w związku z brakiem decyzji kierujących do korzystania ze świadczonych w nich usług za II kwartał 2017 r.

**III. Przeniesienia wydatków bieżących**

**w dziale 600 – transport i łączność**

**30.000 zł**

• Na wniosek Naczelnika Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w związku z brakiem rozstrzygnięcia sądowego, dotyczącego zaliczenia drogi Nr 380 relacji Unisław Śląski - Głuszycza, do kategorii dróg powiatowych oraz koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa na przedmiotowym odcinku drogi, celem wykonania remontów cząstkowych oraz powierzchniowego utrwalenia nawierzchni.

**w dziale 700 – gospodarka mieszkaniowa**

**1.646 zł**

• Na wniosek Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na wykonanie 5-letniego przeglądu budowlanego w budynku należącym do Skarbu Państwa po byłym przejściu granicznym w Golińsku.

**w dziale 750 – administracja publiczna**

**11.475 zł**

• Na wnioski Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na :

**3.425 zł**

- wykonanie 5-letniego przeglądu budowlanego budynków Starostwa kwota 3.290 zł

- usługi graficzne materiałów promocyjnych Powiatu Wałbrzyskiego kwota 135 zł

• Na wniosek Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na zakup pieczętki.

**50 zł**

• Na wniosek Głównego Specjalisty Biura Obsługi i Spraw Obywatelskich dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na przeniesienie oprogramowania firmy Wasko i przedłużenia licencji oprogramowania MagikINFO.

**8.000 zł**

**w dziale 852 – pomoc społeczna**

**3.500 zł**

• Na wniosek Dyrektora Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków na udział w kształceniu ustawicznym pracowników PŚDS.

**IV. Zmiany w zadaniach inwestycyjnych**

**w dziale 600 – transport i łączność**

• Na wniosek Naczelnika Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony

Środowiska w sprawie zabezpieczenia dodatkowych środków na nadzór nad realizacją zadania, dokonuje się przeniesień w planie finansowym Starostwa na zadaniach inwestycyjnych :

**Zmniejszenie :**

- Przebudowa obiektu mostowego (JNI01013309) w ciągu drogi powiatowej Nr 3377D w km 3+460 w miejscowości Sierpnica, gm. Głuszyca 7.000 zł

**Zwiększenie :**

- Przebudowa obiektu mostowego (JNI01013314) w ciągu drogi powiatowej Nr 3379D w km 2+053 w Łomnicy, gm. Głuszyca 7.000 zł

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 136/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 października 2017 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.13.**

**1. Pan Jacek Cichura Starosta-** przedstawił pismo Filharmonii Sudeckiej z dnia 20 września 2017 roku (wpł. 20.09.2017 r.) w sprawie możliwości wsparcia finansowego w wysokości 50 tys. zł, na wymianę foteli w Sali koncertowej w ramach realizowanego projektu modernizacji.

**Pan Jacek Cichura Starosta-** odnosząc się do omówionego pisma oznajmił, iż zadanie to podlega pod kompetencje Urzędu Marszałkowskiego, jednocześnie podkreślając, że kwota ta przekracza możliwości finansowe Powiatu Wałbrzyskiego.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta-** oznajmił, że możliwa jest partycypacja w kosztach, jednakże nie ma możliwości sfinansowania przedstawionego projektu w całości. Powiat Wałbrzyski ma w realizacjach dużo zadań własnych, na które jest potrzeba zabezpieczenia środków. Na tą chwilę, nie ma możliwości sfinansowania wymiany foteli w Sali Koncertowej w Filharmonii sudeckiej.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął decyzję o odrzuceniu możliwości udzielenia wsparcia finansowego dla Filharmonii Sudeckiej (5 Członków Zarządu obecnych)

**2. Pan Jacek Cichura Starosta-** przedstawił pismo Pana Jacka Miernickiego z dnia 26.09.2017 roku (wpł. 28.09.2017r.) w sprawie wsparcia finansowego na reprezentowanie kadry Polski na zawodach Arnold Schwarzenegger Classic 2017 w USA.

**Pan Jacek Cichura Starosta-** oznajmił, że Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego wesprze młodego sportowca, tak aby jak najlepiej reprezentował swój kraj oraz Powiat.

**Pan Stanisław Janor Członek Zarządu-** dodał, że Pan Jacek Miernicki swoje sukcesy zawdzięcza tylko sobie i z całą pewnością zasługuje na wsparcie finansowe jakiego może udzielić Powiat Wałbrzyski. W związku z powyższym zawnioskował aby kwota wsparcia finansowego wyniosła 3.000 zł.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek Pana Stanisława Janora Członka Zarządu (5 Członków Zarządu obecnych).

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta-** dodał, aby przekazać pismo do Wydziału OR oraz KF, celem wypracowania formy wsparcia finansowego.

**3. Pan Jacek Cichura Starosta-** przedstawił pismo Peter Hurt Detal PHU Bożena Sadzisz z dnia 3.10.2017 roku (wpł. 3.10.2017r.) w sprawie zerwania umowy między pracodawcą a Powiatowym Urzędem Pracy w Wałbrzychu, która skutkuje obciążeniem firmy finansowo.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta-** odnosząc się do przedstawionego pisma oznajmił, aby zwrócić się do Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy celem złożenia pisemnych wyjaśnień w przedmiotowej sprawie.

**4. Pan Grzegorz Łuczko Asystent Starosty** - przedstawił pismo Powiatowego Zrzeszenia „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej” z dnia 28.09.2017 roku (wpł. 03.10.2017r.) w sprawie udzielenia dotacji celowej na 2017 rok na cele publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie kultury fizycznej z przeznaczeniem na realizację zadań zakresu tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu w Powiecie Wałbrzyskim. Powiatowe Zrzeszenie „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej” wypowiada wyżej wymienioną umowę z a porozumieniem stron.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- w związku z omawianym pismem stwierdził, że skoro Pani Danuta Pyrdoł Sekretarz LZS zrezygnowała z pełnionej funkcji, można zaproponować Prezesowi LZS podjęcie współpracy z Radną Powiatu Wałbrzyskiego Panią Ewą Woźniak, która jest osobą mającą doświadczenie w tych kwestiach i mogłaby wesprzeć to stowarzyszenie.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął decyzję o przyjęciu rozwiązania umowy za porozumieniem stron (5 Członków Zarządu obecnych)

**Ad.24.**

**Pan Jacek Cichura Starosta** po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu: Jacek Cichura

Wicestarosta: Krzysztof Kwiatkowski

Członek Zarządu: Mirosław Potapowicz

Członek Zarządu: Stanisław Janor

Członek Zarządu: Dorota Piotrkowska

Protokół sporządziła:  
Ewelina Koźuch

The image shows three handwritten signatures in blue ink, each placed over a horizontal dotted line. The top signature is the most prominent and appears to be 'J. Cichura'. The middle signature is less legible but seems to be 'K. Kwiatkowski'. The bottom signature is 'D. Piotrkowska'.

